



Arbejdsmarkedsudvalget
L 105 - Bilag 8
Offentligt

Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen
Ved Stranden 8
1061 København K

21. februar 2007/tj

Kære Claus Hjort Frederiksen

A-kasserne er i fuld gang med at holde CV-samtaler med nyledige, som det er fastlagt administrativt pr. 1. januar 2007. Dataproblemer i forbindelse med samspillet mellem Amanda og Arbejdsmarkedsportalen har dog medført, at a-kasserne i realiteten ikke har kunnet indkalde alle ledige til samtaler som forventet. Disse forhold drøftes nu med Arbejdsmarkedsstyrelsen med henblik på, at de praktiske og tekniske forhold kommer på plads.

Med hensyn til L105 (bl.a. Aktiv beskæftigelsespolitik og Lov om Arbejdsløshedsforsikring) skal lovene træde i kraft d. 1. marts 2007. Imidlertid forventes lovene først vedtaget i Folketinget d. 22. februar 2007 lige inden ikrafttræden.

Bekendtgørelserne om rådighed og bekendtgørelsen om selvforskyldt ledighed er rundsendt i første korrektur til a-kasserne d. 14. februar 2007 med forbehold for lovens vedtagelse. I praksis betyder denne procedure, at a-kasserne ikke kan være klar med de nødvendige rettelser i it-systemerne, fx i forhold til de ændrede sanktionsregler. A-kasserne kan heller ikke nå at udvikle it-understøtning til administration af rådighedssamtaler med de ledige hver tredje måned.

Vi undrer os over, at loven først vedtages så sent som i februar 2007, fordi der netop blev givet ekstra to måneder i forhold til ikrafttræden 1. januar 2007. Det er ærgerligt, at de ekstra måneder ikke blev brugt på, at jobcentrene og a-kasserne kunne implementere med bare en måneds forbedelse, så de praktiske forhold kunne bringes på plads. Der er ikke noget, vi hellere vil end at kunne være på plads til tiden, så de opgaver, som velfærdsaftalen påbyder os, kan løses. Men med den korte frist kan det imidlertid ikke lade sig gøre i forhold til præcis instruktion/uddannelse af medarbejderne i a-kasserne, som gerne skulle kunne håndtere reglerne professionelt fra 1. marts. Det kan heller ikke lade sig gøre i forhold til konkret tilretning af it-systemerne.

Uden at drage sammenligninger i øvrigt, vil vi henvise til, at den ny rygelov netop bliver udsat pga. implementeringsproblemer. Dette hensyn burde også vises aktørerne i beskæftigelsesindsatsen.

Hvis du ikke ønsker at udskyde ikrafttræden af lovene, bliver resultatet, at den praktiske iværksættelse ikke nås inden 1. marts 2007. Og det skyldes særligt it-faciliteringen, der fysisk ikke kan være på plads.

Vi ønsker dermed også at opfordre til, at der i forbindelse med fremtidige større ændringer i arbejdsmarkedslovgivningen indbygges en periode til forberedelse og implementering hos jobcentre og a-kasser. Resultatet bliver bedre for alle parter.

Med venlig hilsen

Morten Kaspersen
Formand



Torben D. Jensen
sekretariatschef

Kopi til Arbejdsmarkedsudvalget